

Warszawa, 27 lutego 2026

DOTYCZY: konkursu ofert na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie wykonywania badań diagnostyki laboratoryjnej, badań mikrobiologicznych, badań histopatologicznych i prowadzenia Banku Krwi dla Centrum Medycznego „Żelazna” sp. z o.o. przez okres 36 miesięcy.

ODPOWIEDŹ NA PROTEST

Działając na podstawie art. 153 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, w związku z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, Komisja konkursowa powołana przez Centrum Medyczne „Żelazna” sp. z o.o. do przeprowadzenia konkursu ofert, po rozpatrzeniu protestu wniesionego w dniu 20 lutego 2026 r. przez Diagnostyka S.A.,

postanawia

uwzględnić protest w całości.

Uzasadnienie :

W dniu 13 lutego 2026 r. Centrum Medyczne „Żelazna” sp. z o.o. ogłosiło konkurs ofert w zakresie wykonywania badań diagnostyki laboratoryjnej, badań mikrobiologicznych, badań histopatologicznych i prowadzenia Banku Krwi dla Centrum Medycznego „Żelazna” sp. z o.o. przez okres 36 miesięcy.

W dniu 20 lutego 2026 r. Diagnostyka S.A. wniosła protest, zarzucając Zamawiającemu sformułowanie Szczegółowych Warunków Konkursu Ofert, w zakresie wymagań stawianych Świadczeniodawcy, w sposób mogący prowadzić do nieuzasadnionego ograniczenia konkurencji, co stanowi naruszenie art. 140 ust. 2 pkt 1 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych w zw. z art. 26 ust. 4 ustawy o działalności leczniczej.

Po dokonaniu analizy treści protestu, dokumentacji postępowania konkursowego oraz obowiązujących przepisów prawa, Komisja konkursowa uznała, iż zarzuty zawarte w proteście są zasadne w zakresie określonego w SWKO wymogu dysponowania przez Świadczeniodawcę własnym transportem uprzywilejowanym do przewozu krwi na terenie miasta Warszawy.

W celu zapewnienia pełnej zgodności postępowania konkursowego z przepisami prawa oraz wyeliminowania ryzyka naruszenia zasad konkurencyjności, Zamawiający postanowił unieważnić niniejsze postępowanie konkursowe w całości.

Unieważnienie postępowania następuje w celu ponownego przygotowania i przeprowadzenia konkursu ofert na zasadach zapewniających przejrzystość, proporcjonalność oraz równe traktowanie wszystkich podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia.

Pouczenie

Na niniejsze rozstrzygnięcie przysługuje prawo wniesienia odwołania na zasadach określonych w art. 153 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, w terminie i trybie wskazanym w obowiązujących przepisach prawa.

CZŁONEK ZARZĄDU

Agnieszka Łyda